
  Zasedání 28.06.2024 

1 
 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Dětřichov u Moravské Třebové, které se  

konalo 28.06.2024 v 18:00 hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu 

Přítomni: J. Schiller, M. Janků, M. Kunc, J. Kvapil, M. Kvapil 

Nepřítomni: L. Halvová-omluvena, J. Holínka-omluven 

Předsedající konstatoval, že obecní zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Pozvánka na schůzi OZ byla vyvěšena na úřední desce obce od 21.06.2024 do 28.06.2024. 

Zapisovatelem zápisu byl určen pan Radek Růžička. 

Ověřovateli zápisu byli určeni pan Milan Kunc a pan Jiří Kvapil. 

Program:  

1. Závěrečný účet obce za rok 2023. 

2. Účetní závěrka obce za rok 2023. 

3. Účetní závěrka a vypořádání HV MŠ Dětřichov u M.T. za rok 2023. 

4. Uzavírání dohod o provedení práce se členy zastupitelstva obce. 

5. Pravomoc starosty při uzavírání smluv a provozních nákupech. 

6. Zrušení bodu č. 7 OZ projednalo a schvaluje z usnesení č. 2/2024 z 12.04.2024 (schválení  

Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti č. 1066/0110/2023/BVB/10001 s firmou  

Ředitelství silnic a dálnic, s.p.). 

7. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti s firmou Ředitelství silnic a dálnic, s.p.. 

8. Smlouva o budoucí směnné smlouvě č. 1066/0002/2023/BSS/10001 s firmou Ředitelství silnic a 

dálnic, s.p.. 

9. Žádost o prodej, popřípadě bezúplatný převod, pozemků ve vlastnictví Státního pozemkového  

úřadu v obci a k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové p.č. 542/6 a p.č. 550/5. 

10. Nákup pozemku v obci a k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové p.č. 635/23. 

11. Nákup pozemku v obci a k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové p.č. 635/24. 

12. Nákup pozemku v obci a k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové p.č. 635/30. 

13. Žádost o prodej obecního pozemku v obci a k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové p.č. 27/2. 

14. Rozpočtové opatření č. 03/2024. 

15. Různé. 

Program byl schválen 5 hlasy členů zastupitelstva. 

Průběh:  

1) Starosta obce seznámil obecní zastupitelstvo s návrhem závěrečného účtu obce Dětřichov u 

Moravské Třebové za rok 2023, který byl včetně příloh vyvěšen na úřední desce od 12.06.2024. OZ 

poté schválilo závěrečný účet za rok 2023 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření. Dále 

OZ vyjádřilo souhlas s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

2) OZ schválilo účetní závěrku obce Dětřichov u Moravské Třebové za rok 2023. 

3) OZ schválilo účetní závěrku zřízené příspěvkové organizace Mateřská škola Dětřichov u Moravské 

Třebové za rok 2023. Na základě žádosti ředitelky MŠ ze dne 12.06.2024 dále OZ schválilo 

vypořádání hospodářského výsledku MŠ za rok 2023 tak, že HV k 31.12.2023 ve výši       

+13.986,35 Kč bude v plné výši převeden do rezervního fondu. 

4) OZ po projednání schválilo možnost uzavírání dohod o provedení práce se členy zastupitelstva obce. 



  Zasedání 28.06.2024 

2 
 

5) Starosta obce navrhl OZ, aby z důvodu zajištění plynulého chodu obce mohl uzavírat smlouvy a 

provádět nákupy do celkové hodnoty 100.000,- Kč vč. DPH (s výjimkou případů pravomocí OZ 

uvedených v zákoně o obcích). Smlouvy a nákupy nad tuto hranici schvaluje OZ. Po projednání byl 

tento návrh OZ přijat. 

6) OZ na svém zasedání dne 12.04.2024 usnesením 2/2024 (bod č. 7 - Zastupitelstvo obce Dětřichov u 

Moravské Třebové projednalo a schvaluje) schválilo Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti č. 1066/0110/2023/BVB/10001 s firmou Ředitelství silnic a dálnic, s.p. (SO 360.3 - 

Retenční nádrž v km 0,250 vpravo). Po schválení smlouvy ŘSD zjistilo, že do smlouvy musí být 

doplněn ještě jeden dotčený pozemek. Na základě výše uvedeného OZ zrušilo bod č. 7 

Zastupitelstvo obce Dětřichov u Moravské Třebové projednalo a schvaluje z usnesení č. 2/2024 

z 12.04.2024. 

7) OZ projednalo a schválilo smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti                                      

č. 1066/0002/2024/BVB/10001 s firmou Ředitelství silnic a dálnic, s.p. (SO 360.3 - Retenční nádrž 

v km 0,250 vpravo). 

8) OZ po projednání schválilo Smlouvu o budoucí směnné smlouvě č. 1066/0002/2023/BSS/10001. 

Obecní pozemky v obci a katastrálním území Dětřichov u Moravské Třebové požadované ke směně:  

- p.č. 1330/8 - ostatní plocha-ostatní komunikace, výměra - 374 m2, 

- p.č. 1330/66 - ostatní plocha-ostatní komunikace, výměra - 98 m2, 

- p.č. 1330/67 - ostatní plocha-ostatní komunikace, výměra - 24 m2, 

- celková výměra požadovaných pozemků: 496 m2. 

Státní pozemky v obci a katastrálním území Dětřichov u Moravské Třebové nabízené ke směně: 

- p.č. 1330/15 - orná půda, výměra - 716 m2, 

- p.č. 1330/23 - trvalý travní porost, výměra - 736 m2, ke směně 636 m2, 

- p.č. 1330/24 - trvalý travní porost, výměra - 8312 m2, ke směně 383 m2, 

- p.č. 1330/26 - vodní plocha, výměra - 53 m2, ke směně 53 m2, 

- výměry pozemků nabízených ke směně jsou pouze orientační (přesná výměra bude stanovena  

  po dokončení stavby na základě geometrického plánu). 

Záměr směny byl schválen OZ 12.04.2024, usnesením č. 2/2024. 

Záměr směny byl vyvěšen na úřední desce od 12.06.2024 do 28.06.2024. 

Budoucí nabyvatel: Ředitelství silnic a dálnic s.p., Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4,                 

IČ: 65993390. 

9) OZ po projednání schválilo žádost o prodej, popřípadě bezúplatný převod, pozemků ve vlastnictví 

Státního pozemkového úřadu v obci a k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové p.č. 542/6, výměra       

325 m2, ostatní plocha-ostatní komunikace; p.č. 550/5, výměra 15 m2, zahrada a p.č. 709/1, výměra 

450 m2, ostatní plocha-ostatní komunikace. 

10) OZ schválilo nákup pozemku p.č. 635/23, výměra 80 m2, trvalý travní porost, v obci a katastrálním 

území Dětřichov u Moravské Třebové za kupní cenu 800,- Kč. 

11) OZ schválilo nákup pozemku p.č. 635/24, výměra 125 m2, trvalý travní porost, v obci a katastrálním 

území Dětřichov u Moravské Třebové za kupní cenu 1.250,- Kč. 

12) OZ schválilo nákup pozemku p.č. 635/30, výměra 8 m2, ostatní plocha-jiná plocha, v obci a 

katastrálním území Dětřichov u Moravské Třebové za kupní cenu 80,- Kč. 

 

 

 



  Zasedání 28.06.2024 

3 
 

13) Dne 19.06.2024 byla do e-mailové schránky obce doručena žádost xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, o prodej obecního pozemku p.č. 27/2, výměra 1239 m2, zahrada, v obci a 

katastrálním území Dětřichov u Moravské Třebové. OZ po projednání neschválilo záměr prodat výše 

uvedený pozemek. 

14) OZ schválilo rozpočtové opatření č. 3/2024 (neinvestiční dotace na volby do Evropského 

parlamentu) ve výši 32.000,- Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapisovatel: Růžička Radek   …………………………………………. 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatel zápisu: Kunc Milan  …………………………………………. 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatel zápisu: Kvapil Jiří  …………………………………………. 

 

 

 

 

 

 

Starosta obce: Schiller Jan   …………………………………………. 

 

 

 

 

 

 

V Dětřichově u M.T. dne: 08.07.2024 

Na internetových stránkách obce www.detrichovumt.cz byl dokument vyvěšen dne 23.07.2024. 

http://www.detrichovumt.cz/


  Zasedání 28.06.2024 

4 
 

Usnesení 
ze zasedání Zastupitelstva obce Dětřichov u Moravské Třebové, které se konalo 

28.06.2024, č. 3/2024 

Zastupitelstvo Obce Dětřichov u Moravské Třebové projednalo a schvaluje: 

1. Závěrečný účet obce Dětřichov u Moravské Třebové za rok 2023 včetně zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření, souhlasí s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

Hlasování: Pro - 5  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

2. Účetní závěrku obce Dětřichov u Moravské Třebové za rok 2023. 

Hlasování: Pro - 5  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

3. Účetní závěrku zřízené příspěvkové organizace Mateřská škola Dětřichov u Moravské Třebové za 

rok 2023 a převod zisku MŠ za rok 2023 v celkové výši 13.986,35 Kč do rezervního fondu. 

Hlasování: Pro - 5  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

4. Možnost uzavírání dohod o provedení práce se členy zastupitelstva obce.  

Hlasování: Pro - 5  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

5. Pravomoc starosty uzavírat smlouvy a provádět nákupy bez schválení OZ do hodnoty      

100.000,- Kč vč. DPH.  

Hlasování: Pro - 5  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

6. Zrušení bodu č. 7 Zastupitelstvo obce Dětřichov u Moravské Třebové projednalo a schvaluje z 

usnesení č. 2/2024 z 12.04.2024, kterým byla schválena Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti č. 1066/0110/2023/BVB/10001 s firmou Ředitelství silnic a dálnic, s.p. (SO 360.3 - 

Retenční nádrž v km 0,250 vpravo).  

Hlasování: Pro - 5  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

7. Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti č. 1066/0002/2024/BVB/10001 s firmou 

Ředitelství silnic a dálnic, s.p. (SO 360.3 - Retenční nádrž v km 0,250 vpravo).  

Hlasování: Pro - 5  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

8. Smlouvu o budoucí směnné smlouvě č. 1066/0002/2023/BSS/10001 s firmou Ředitelství silnic a 

dálnic s.p., Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČ: 65993390.  

Hlasování: Pro - 5  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

9. Žádost o prodej, popřípadě bezúplatný převod, pozemků ve vlastnictví Státního pozemkového 

úřadu v obci a k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové p.č. 542/6, výměra 325 m2, ostatní plocha-

ostatní komunikace; p.č. 550/5, výměra 15 m2, zahrada a p.č. 709/1, výměra 450 m2, ostatní 

plocha-ostatní komunikace. 

Hlasování: Pro - 5  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

 



  Zasedání 28.06.2024 

5 
 

10. Nákup pozemku p.č. 635/23, výměra 80 m2, trvalý travní porost, v obci a katastrálním území 

Dětřichov u Moravské Třebové za kupní cenu 800,- Kč.  

Hlasování: Pro - 5  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

11. Nákup pozemku p.č. 635/24, výměra 125 m2, trvalý travní porost, v obci a katastrálním území 

Dětřichov u Moravské Třebové za kupní cenu 1.250,- Kč.  

Hlasování: Pro - 5  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

12. Nákup pozemku p.č. 635/30, výměra 8 m2, ostatní plocha-jiná plocha, v obci a katastrálním území 

Dětřichov u Moravské Třebové za kupní cenu 80,- Kč. 

Hlasování: Pro - 5  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

13. Rozpočtové opatření č. 3/2024 na 32.000,- Kč (neinvestiční dotace na volby do Evropského 

parlamentu).  

Hlasování: Pro - 5  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

 

Zastupitelstvo Obce Dětřichov u Moravské Třebové projednalo a neschvaluje: 

1. Záměr prodeje pozemku p.č. 27/2, výměra 1239 m2, zahrada, v obci a katastrálním území 

Dětřichov u Moravské Třebové. 

Hlasování: Pro - 0  Proti - 4  Zdrželo se - 1 (Kvapil Michal) 

 

 

 

 

Zapisovatel: Růžička Radek   …………………………………………. 

 

 

 

 

Ověřovatel zápisu: Kunc Milan  …………………………………………. 

 

 

 

 

Ověřovatel zápisu: Kvapil Jiří  …………………………………………. 

 

 

 

 

Starosta obce: Schiller Jan   …………………………………………. 

 

V Dětřichově u M.T. dne: 07.07.2024 

Na internetových stránkách obce www.detrichovumt.cz byl dokument vyvěšen dne 23.07.2024. 

http://www.detrichovumt.cz/

